R$ 26.448,03. Lote 03 – Item 02 – Descrição: Uno Mille Economy 1.0 2 P  
AR – Quantidade: 02 – Valor Unitário Mensal sem Desconto: R$ 1.109,47 – Valor Unitário com 
Desconto: R$ 1.087,28 – Valor Total Mensal com Desconto: R$ 2.174,56. O contrato passará de R$ 
29.206,67 (vinte e nove mil, duzentos e seis reais e sessenta e sete centavos) mensal, para R$ 
28.622,59 (vinte e oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinqüenta e nove centavos) mensal. 
DO  AMPARO  LEGAL  –  O  presente  instrumento  é  decorrente  do  que  consta  no  Processo 
Administrativo nº PG 921403-4/2013, vinculado ao Pregão Presencial nº 013/2012, ao Contrato 
nº 7453/2012 e à Ata de Registro de Preço nº 3013/2012, respaldado no  Parecer Jurídico nº

[...]

DE ALMEIDA, doravante denominada CONTRATADA, tem entre si justo e avençado o presente 1º 
Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir definidas. DO OBJETO – O objeto do 
presente 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 7930/2012 consiste na Supressão do valor constante 
na  cláusula Décima do referido contrato,  que passará de  R$ 49.950,00 (quarenta e nove mil, 
novecentos e cinqüenta reais) para  R$ 49.332,00 (quarenta e nove mil, trezentos e trinta e dois 
reais), conforme cronograma a seguir, constante às folhas 26 dos autos. Tabela “Cronograma de 
Desembolso Físico/Financeira – Plano Local de Habitação de Interesse Social Município de 
Cuiabá”.  Ações:  Etapa  2:  Diagnóstico  do  Setor  Habitacional  –  Percentual:

[...]

Prefeitura Municipal de Cuiabá – Secretaria Municipal de Educação – Contratado: 
MACHADO  E  SILVA  LTDA-ME  –  OBJETO:  Aquisição  de  equipamentos  de  informática 
(microcomputador,  placa  de  vídeo,  kit  teclado  e  mouse,  notebook,  maleta  de  transporte  de 
notebook  e expansão  de  memória).  –  Valor:  R$ 241.259,20  (duzentos  e  quarenta  e  um mil, 
duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).

ERRATA AO EXTRATO –  1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7930/2013, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CUIABÁ E A EMPRESA R.M DA SILVA JUNIOR & CIA LTDA, 
publicado dia 06/09/2013 no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas de Mato Grosso Ano 2,